

Precisionsorientering (PreO)

/Inga-Britt Bengtsson

I 2008 års jubileumsskrift skrev Gunilla och Jarl Åkesson

Precisionsorienteringens start och utveckling

Under mottot "Orientering – en sport för alla" började en ny form av orientering att utvecklas.

Syftet var således att alla skulle kunna utöva orienteringssporten. Till en början var tävlingar i denna nya form öppna endast för personer med någon form av handikapp, vilket gav namnet Handikapp-orientering. Efter hand har deltagargruppen utvidgats så att alla får delta. I samband därmed byttes namnet till Precisionsorientering (PreO).

Redan 1986 började Pan-Kristianstad att jobba med Handikapporientering, framför allt genom Maria och Alf Wiell, vilka engagerade sig hårt och betydde mycket för klubbens utveckling såväl inom klubben som nationellt.

Arrangemang

Eftersom mycket har hänt inom PreO under senare år kommer här utdrag från Gunilla och Jarls skrivning med tillägg av undertecknad.

Från 1986 och framåt har KM i PreO arrangerats årligen, ofta i samband med en klubbdag i november. Det brukar vara många deltagare i KM och vi bjuder även in andra klubbar i Skåne att ha sina KM.

Bra tävlingar i PreO kräver bra kartor och numera håller framför allt våra kustkartor så hög kvalitet att endast mindre revideringar behövs för att kunna lägga en bra bana.

Pan har arrangerat många större tävlingar såsom SM DAG 2006 och SM NATT 2017 samt landskamper 1990 och 2001 och en Swedish Open (2-dagars tävling) 1987 och 1997. Vi har även varit medarrangör vid O-Ringen 1995 och 2014.

Vid O-Ringen 2014 hade Pan ett flertal åtaganden, såsom en PreO-etapp samt övergripande ansvar för alla PreO-etapper. Inga Gunnarsson och Mats Persson var även banläggare för etapper. Pan arrangerade också en etapp i den "vanliga" tävlingen, hade ansvar för MTB samt dessutom för Centralorten.

Sedan ett antal år arrangerar vi även en årlig tävling med deltagande från Sverige, Danmark, Norge, Finland, Tjeckien m fl. Tillsammans med två andra klubbar i regionen brukar det vara en 3-dagarstävling (PreO Syd) under tidig vår.

Tävlingsverksamhet

Klubbens medlemmar har med stora framgångar deltagit i tävlingsverksamhet i Skåne och övriga Sverige samt dessutom utomlands. I våra nordiska grannländer arrangeras flera PreO-tävlingar under åren och några panare har deltagit i flera av dem, t ex i Danmark.

Redan under 1980-talet representerade Panare landslaget i flera landskamper. Gunilla Åkesson vann t ex den första PreO-tävlingen som arrangerades i Leningrad i Ryssland 1990.

Sedan slutet av 1990-talet är Inga Gunnarsson klubbens mest framgångsrika PreO-orienterare. Hon har blivit inofficiell Nordisk Mästare 2001, 2002 och 2003. 2004 blev hon 3:a på SM DAG, 2007 2:a på SM Dag och 2010 3:a på SM Dag. Hon har deltagit i PreO-VM och PreO-EM i paralympic-class vid många tillfällen. Vid VM i Frankrike 2011 blev Inga 3:a och deltog i det segrande laget i stafetten vid PreO-VM i Sverige 2016. Inga utnyttjas även flitigt som banläggare av andra arrangörer.

Inga-Britt Bengtsson